

## יומא טב

### שני שעירים של יוה"כ - ויקרא פרק טז

- (ה) ומאת עדת בני ישראל יקח שני שעירי עזים לחטאת ואיל אחד לעלה :  
 (ו) ולקח את שני השעירים והעמיד אתם לפני ה' פתח אהל מועד :  
 (ח) ונתן אהרן על שני השעירים גזרות גזרל אחד לה' וגזרל אחד לעזאזל :  
 (ט) והקריב אהרן את השעיר אשר עלה עליו הגזרל לה' ועשהו חטאת :  
 (י) והשעיר אשר עלה עליו הגזרל לעזאזל יעמד חי לפני ה' לכפר עליו לשלח אתו לעזאזל המדברה :

### כבשי מצורע - ויקרא פרק יד

- (ב) זאת תהיה תורת המצרע ביום טהרתו והובא אל הכהן :  
 (ו) וביום השמיני יקח שני כבשים תמימים וכבשה אחת בת שנתה תמימה ושילשה עשרונים סלת מנחה בלולה בשמן ולג אחד שמן :  
 (יב) ולקח הכהן את הכבש והקריב אתו לאשם ואת לג השמן והניף אתם תנופה לפני ה' :  
 (יג) ושחט את הכבש במקום אשר ישחט את החטאת ואת העלה במקום הקדש כי פחטאת האשם הוא לכהן קדש קדשים הוא :

### ציפורי מצורע - ויקרא פרק יד

- (ד) וצנה הכהן ולקח למטהר שתי צפרים חיות טהרות ועץ ארז ושני תולעת ואזב :  
 (ה) וצנה הכהן ושחט את הצפור האחת אל כלי חרש על מים חיים :  
 (ו) את הצפר החיה יקח אתה ואת עץ הארז ואת שני התולעת ואת האזב וטבל אותם ואת הצפר החיה בדם הצפר השחטה על המים החיים :

### קרנ תמיד - במדבר פרק כח

- (ג) ואמרת להם זה האשה אשר תקריבו לה' כבשים בני שנה תמימים שנים ליום עלה תמיד :  
 (ד) את הכבש אחד תעשה בבקר ואת הכבש השני תעשה בין הערבים :

שני שעירים	כבשי מצורע	צפורי מצורע	קרנ תמיד
יקח שני עזירי עזים - מיעוט שעירי - שנים	יקח שני כבשים מיעוט כבשים שנים	צפרים מיעוט צפרים שחיים	אי הכי, גבי תמידין נמי נימא : כבשים - מיעוט כבשים שנים
מה תלמוד לומר שני - שיהיו שניהן שנים.	מה תלמוד לומר שני - שיהיו שניהן שוין.	מה תלמוד לומר שני - שיהיו שניהן שוות.	מה תלמוד לומר שני - שיהיו שניהן שוין
מניין אף על פי שאין שניהן שוין כשירין - תלמוד לומר : עזירי ריבה.	ומנין שאף על פי שאין שניהן שוין כשירין - תלמוד לומר : כבש ריבה.	ומנין שאף על פי שאין שוות כשרות - תלמוד לומר צפר ריבה	ומנין שאף על פי שאין שניהן שוין כשירין - תלמוד לומר כבש ריבה
טעמא דרבי רחמנא, הא לא רבי רחמנא - פסולין, עיכובא מנא לך?	טעמא דרבי רחמנא, הא לא רבי רחמנא - פסולות. עכובא מנא לך?	טעמא דרבי רחמנא, הא לא רבי רחמנא - פסולות. עכובא מנא לך?	ולמצוה הכי נמי דבעינן!
סלקא דעתך אמינא : תהיה כתיב.	סלקא דעתך אמינא : תהיה כתיב.	סלקא דעתך אמינא : תהיה כתיב.	ההוא מיבעי ליה לכדתניא : תהיה כתיב.
והשתא דרבי רחמנא שער, תהיה למה לי? חד - למראה, וחד - לקומה, וחד - לדמים.	והשתא דרבי רחמנא שער, תהיה למה לי? לשאר הויתו של מצורע.	והשתא דרבי רחמנא שער, תהיה למה לי? לשאר הויתו של מצורע.	ההוא מיבעי ליה לכדתניא : תהיה כתיב. אתה אומר כנגד היום, או אינו אלא חובת היום? - כשהוא אומר את הכבש אתה תעשה כבש אתה תעשה בין הצפרים הרי חובת היום אמור, ומה אני מקיים תהיה כתיב - כנגד היום. כיצד? תמיד של שחר היה נשחט על קרן צפונית מערבית על טבעת שניה, ושל בין הערבים היה נשחט על קרן מזרחית צפונית על טבעת שניה. מוספין של שבת - ודאי צריכין שיהיו שניהן שוין.

